
 

KORPORÁTNÍ 
SDĚLENÍ 

 

ZÁSADY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ SPOLEČNOSTI 
PRIMARK 
Ve společnosti Primark se snažíme snižovat dopady naší činnosti na životní prostředí. To zahrnuje minimalizaci 
dopadů našich vlastních činností na životní prostředí, včetně sítě našich prodejen, kanceláří, dopravních a 
distribučních center, a zároveň se snažíme zajistit, aby rozmanitá škála výrobků, které prodáváme v našem globálním 
dodavatelském řetězci, byla vyráběna ekologicky udržitelnějším způsobem.  

Kromě dodržování zákonů o životním prostředí ve všech zemích, kde přímo působíme, se také snažíme prosazovat 
ekologicky udržitelnější postupy a podle možností neustále zlepšovat náš management životního prostředí.  V rámci 
této snahy společnost Primark zohledňuje problematické činnosti, jako je nakládání s chemickými látkami, 
hospodaření s vodou (včetně vypouštění odpadních vod), nakládání s odpady a hospodaření s energií. Společnost 
Primark rovněž sleduje vývoj a vznikající rizika a v rámci svých environmentálních postupů přijímá opatření, která tato 
rizika zohledňují. Kromě toho podnikáme kroky, které pomáhají zlepšit environmentální chování našich dodavatelů. 

Vytyčili jsme šest oblastí zaměřených na životní prostředí, které řídí náš přístup jak ve vztahu k našim obchodním 

operacím, tak k našim dodavatelům. Tyto oblasti zaměření jsou pravidelně přehodnocovány, aby se zajistilo, že 
odrážejí důležité environmentální otázky spojené s naším podnikáním: 

I. Zodpovědné získávání zdrojů 

− V rámci našeho dodavatelského řetězce se budeme snažit nakupovat materiály a výrobky z udržitelnějších 
a lépe vysledovatelných zdrojů. Při nákupu zboží a služeb pro naše obchodní operace budeme brát v úvahu 
dopad těchto materiálů a výrobků na životní prostředí. 

II. Nakládání s chemickými látkami 

− Budeme s našimi dodavateli spolupracovat na tom, abychom dosáhli nulového používání a vypouštění 
látek považovaných za nebezpečné. Hodláme rovněž zkoumat bezpečnější alternativy v zařízeních 
vyrábějících naše výrobky a materiály a podnikneme kroky k zajištění vhodných opatření pro prevenci a 
kontrolu znečištění. 

III. Zdroje a odpady 

− Zaměřujeme se na snižování množství neobnovitelných materiálů v našich výrobcích, snižujeme podíl 
obalů a hledáme možnosti opětovného použití a recyklace výrobků. 

IV. Energetická účinnost a skleníkové plyny 

− Emise skleníkových plynů se snažíme snižovat zaváděním energeticky účinných opatření v našich 
prodejnách, kancelářích a distribučních sítích a rovněž přechodem na obnovitelné zdroje energie tam, 
kde je takový přechod možný. Budeme spolupracovat s našimi dodavateli na zavedení stejného přístupu 
v jejich provozech.  

V. Účinné využívání a ochrana vody 

− Budeme spolupracovat s našimi dodavateli, abychom zlepšili efektivitu využívání vody v zemědělských a 
výrobních procesech a zajistili efektivní provoz našich vlastních obchodních operací.  

VI. Dobré životní podmínky zvířat a biologická rozmanitost 

− S našimi dodavateli spolupracujeme na dodržování humánního zacházení se zvířaty při výrobě našich 
produktů a hledáme příležitosti ke zvýšení biologické rozmanitosti v našich obchodních činnostech. 

 
Náš environmentální program je realizován následujícími způsoby: 

− Našim zaměstnancům a dodavatelům jsme přidělili jasné role a odpovědnosti a při rozhodování o 
investicích a nákupech zohledňujeme otázky související se životním prostředím. 

− Posilujeme náš program monitorování a auditů s cílem kontrolovat dodržování environmentálních 
předpisů, abychom v případě potřeby mohli podniknout preventivní a nápravná opatření. 

− Aktivně spolupracujeme s našimi zaměstnanci a dodavateli prostřednictvím průběžného programu 
školení a komunikace s cílem budovat potřebnou kapacitu jak v rámci naší vlastní organizace, tak u 
dodavatelů. 

− Každoročně přezkoumáváme naše cíle, výkonnost a závazky a pravidelně podáváme zprávy o 
dopadech našeho podnikání na životní prostředí. 



 

 
 


